2

ГЛАВА

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Посьет
(ПРОЕКТ)

14 января 2022 г

      № 1
О назначении публичных слушаний по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Хасанского муниципального округа

В соответствии со ст. 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района, Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях на территории Посьетского городского поселения, утверждённым решением муниципального комитета Хасанского городского поселения от 16.12.2021 года № 49,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По инициативе Главы Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района назначить проведение публичных слушаний на территории Посьетского городского поселения по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Хасанского муниципального округа.

2. Определить:

2.1. Дату и время проведения публичных слушаний:

Село Гвоздево - 31 января 2022 года с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут

Поселок городского типа Посьет – 01 февраля 2022 с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут.
2.2. Место проведения публичных слушаний:

Село Гвоздево – сельский дом культуры с. Гвоздево;
Поселок городского типа Посьет – муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа пгт. Посьет Хасанского муниципального района».
2.3. Официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где будут размещаться Постановление и информационные материалы к нему – официальный сайт Посьетского городского поселения http://posetskoe-poselenie.narod.ru/.
3. С целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Посьетского городского поселения провести публичные слушания в соответствии рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека с использованием средств индивидуальной защиты, организовать социальную дистанцию между участниками, контроль температуры тела участников при входе в помещение и шахматную рассадку с дистанцией в один метр.
4. Сформировать комиссию для организации и проведения публичных слушаний (далее – Комиссия) и утвердить её состав:

а) Зайцева Елена Григорьевна – председатель комиссии;

б) Аверьянов Николай Андреевич - заместитель председателя комиссии;

в) Мальцева Елена Андреевна - секретарь комиссии;

г) Кравцова Ирина Борисовна - член комиссии.
5. Комиссии:

5.1.  не позднее 18.01.2022 опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" администрации Посьетского городского поселения и бюллетене муниципальных правовых актов – «Новгородский пост. Вестник Посьетского городского поселения».
5.2. не позднее 18.01.2022 разместить оповещение о проведении публичных слушаний на территории Посьетского городского поселения по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Хасанского муниципального округа на информационном стенде в здании Администрации Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района.

5.3. В период с 19.01.2022 по 30.01.2022 обеспечить возможность жителям Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района, прошедших идентификацию, вносить свои предложения и замечания по вопросу проведения публичных слушаний в письменной форме в Администрацию Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района.

5.4. По итогам публичных слушаний подготовить протокол и заключение по результатам публичных слушаний.

5.5. В течение 3-х рабочих дней со дня проведения заседания публичных слушаний направить заключение по результатам публичных слушаний в Муниципальный комитет Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района для принятия решения по вопросу объединения поселений Хасанского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Посьетского городского поселения

Хасанского муниципального района

Е.Г. Зайцева